
Protokol

o bezúplatném předání a převzetí „Realizace společných zařízení Vestec u Chrudimi a 

Topol - II. etapa" v rámci stavby 1/37 Chrudim obchvat, úsek Medlešice - silnice 1/17 

k.ú. Vestec u Chrudimi a Topol, okres Chrudim

Předávající:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

IČ:65993390
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice 

adresa: Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 

zastoupená ředitelem Správy, Ing. Bohumilem Vebrem

Přejímající:
Město Chrudim 

IČ: 00270211

adresa: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

zastoupená starostou města p. Ing. Františkem Pilným, MBA

I.

Předmětem bezúplatného předání a převzetí jsou účelová polní komunikace C 7, která byla realizována 

na pozemku uvedeném ve schváleném návrhu pozemkových úprav, č. parcely 384 v katastrálním území 
Vestec u Chrudimi, účelová polní komunikace C 9, která byla realizována na pozemcích uvedených ve 

schváleném návrhu pozemkových úprav, č. parcel 357, 291/4, 291/5, 349, 350, 356, 354, 370 a 358 

v katastrálním území Vestec u Chrudimi, a účelová polní komunikace C 1, která byla realizována na 

pozemcích uvedených ve schváleném návrhu pozemkových úprav, č. parcel 778/1, 778/2, 778/3, 778/4, 

778/5, 778/38, 778/39, 778/41, 778/42, 801, 824 a 844 v katastrálním území Topol, jako společná 

zařízení na základě schválených návrhů komplexních pozemkových úprav Vestec u Chrudimi a 
jednoduchých pozemkových úprav Topol a financované z prostředků ŘSD ČR. Společná zařízení byla 

realizována ve veřejném zájmu na základě stavebního povolení vydaného Stavebním odborem 

Městského úřadu Chrudim dne 22. 11. 2017 pod č.j. CR 070121/2017 STO/Št, které nabylo právní moci 

dne 28. 12. 2017.
Do provozu byla společná zařízení uvedena kolaudačním souhlasem s užíváním stavby vydaným 
Stavebním odborem Městského úřadu Chrudim ze dne 5. 2. 2019 pod č.j. CR 084226/2018 STO/Št.



II.

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Chrudim schválila návrh 

komplexních pozemkových úprav v k.ú. Vestec u Chrudimi rozhodnutím ze dne 28. 4. 2014 pod č. SPU 

026025/2014, podle § 11 odst. 4 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 

úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 139/2002 Sb.“), které nabylo 

právní moci dne 4. 7. 2014. Tento návrh zahrnuje rovněž společná zařízení - polní cestu C7 v délce 

337,6 m, kategorie P 4,5/30 (3,5 m vozovka + 2 x 0,5 m krajnice), s povrchem z vibrovaného štěrku a 

polní cestu C 9 v délce 534 m, kategorie P 4,5/30 (částečně 3,5 m vozovka + 2 x 0,5 m krajnice a částečně 
4,25 m bez krajnic), s povrchem asfaltobetonovým.

Pozemkový úřad Chrudim schválil návrh jednoduchých pozemkových úprav v k.ú. Topol rozhodnutím ze 

dne 20. 12. 2012 pod č. 204940/2012-MZE-130744, podle § 11 odst. 4 zákona č. 139/2002 Sb., o 

pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 139/2002 Sb.“), které nabylo právní moci dne 22. 1. 2013. Tento návrh zahrnuje rovněž 

společná zařízení - polní cestu C 1 v délce 1491 m, kategorie P 4,5/30 (3,5 m vozovka + 2 x 0,5 m 

krajnice), s povrchem asfaltobetonovým, s výsadbou doprovodné zeleně.
Podrobnější údaje o opatřeních jsou uvedeny v projektové dokumentaci, kterou předložil Státní 
pozemkový úřad.

Dnem 1. 1. 2013 nabyl účinnosti zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a změně 

některých souvisejících zákonů. Tímto zákonem došlo ke spojení dosavadní soustavy pozemkových 

úřadů a zbytkových agend Pozemkového fondu ČR a vytvoření organizační složky státu s názvem „Státní 

pozemkový úřad". Práva a povinnosti plynoucí z platných právních předpisů, které souvisejí s činností 
pozemkových úřadů a Ústředního pozemkového úřadu, plní a vykonává Státní pozemkový úřad (§ 22 

odst. 6zák. č. 503/2012 Sb.).

III.

Celková účetní investiční hodnota stavby Realizace společných zařízení Vestec u Chrudimi a Topol - II. 

etapa (financované z prostředků ŘSD ČR) ke dni jeho předání a převzetí činí 17 023 210,- Kč včetně 

DPH, z toho:

• Projektová dokumentace včetně výškopisného a polohopisného zaměření
faktura č. 104/2017 ze dne 14. 6. 2017

• Společné zařízení - vlastní stavba
faktura č. 1890390104 ze dne 9. 8. 2018 

faktura č. 1890390119 ze dne 5. 9. 2018 

faktura č. 1890390141 ze dne 8. 10. 2018 

faktura č. 1890390165 ze dne 12. 11. 2018

237 160,-Kč včetně DPH

246 375,- Kč včetně DPH 

5 046 314,- Kč včetně DPH 

3 766 311,-Kč včetně DPH 
7 573 380,- Kč včetně DPH



faktura č. 273/2018 ze dne 19. 11 2018 26 620,- Kč včetně DPH

• Technický dozor investora

faktura č. 20180022 ze dne 18. 11 2018 127 050,-Kč včetně DPH.

Stavbu Realizace společných zařízení Vestec u Chrudimi a Topol - II. etapa předává předávající do 

vlastnictví a účetní a majetkové evidence přejímajícího v souladu s §12 odst. 4 zákona č. 139/2002 Sb.

IV.
Předávající prohlašuje, že na společných zařízeních Realizace společných zařízení Vestec u Chrudimi a 

Topol - II. etapa, uvedeném v bodu I a II nevážnou žádné dluhy, věcná břemena ani jiné závady a 

závazky. Přejímající byl seznámen se stavem předávaných společných zařízení a přejímá je do svého 

vlastnictví bez výhrad. Na přejímajícího přechází povinnost zajistit správu, údržbu a provozuschopnost, 
resp. funkčnost společných zařízení.

V.

K řádně předanému a převzatému dílu Realizace společných zařízení Vestec u Chrudimi a Topol - II. 

etapa je zhotovitel povinen ve vztahu k přejímacímu plnit veškeré závazky, které pro něj vyplývají 
z ustanovení ČI. XVI odst. 7 Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. j. objednatele 674-2018-544101, 

uzavřené dne 31. 05. 2018, věznění dodatku č. 1 ze dne 15.11.2018, zejména závazky týkají se záruční 
doby, záruky na jakost a uplatnění a odstranění vad díla. Zhotovitel podpisem výše uvedené smlouvy 

souhlasil s přechodem uvedených práv objednatele na přejímajícího Město Chrudim

Společná zařízení se předávají a přejímají dnem, kdy tento protokol p^depiše poslední zúčastněná 

strana.

1 9. 02. 2019V Pardubicích dne
Předávající:

Ing. pohumil Vebr 
ředitel Správy Pardubice

1 1 -07- 2019
V Chrudimi dne

Přejímající:
Ing. František Pilný, MBA 

starosta Města Chrudim


